

اخبار

تشریح ظرفیت های بانک توسعه صادرات ایران برای تأمین مالی صادرات مواد غذایی

رئیس شعبه بلوار کشاورز بانک توسعه صادرات ایران در بازدید از شرکت تولیدی صادراتی آسیاب طلایی، ظرفیت های این بانک را در حوزه تأمین مالی از طریق بازار سرمایه برای صادرات مواد غذایی تشریح کرد.

حمید فاضل نیای طلی بازدید از شرکت آسیاب طلایی در آمل، تسهیلات و خدمات این بانک را تشریح و بر لزوم توسعه تعامل دوجانبه تأکید کرد.وی تصریح کرد:شرایط بازار سرمایه متفاوت است زیرا که روند تخصیص منابع به شکلی انجام می شود که حوزه فعالیت شرکت‌ها برای انجام و پیشبرد طرح‌ها و توسعه‌ای خود بسیار باز خواهد بود.رئیس شعبه بلوار کشاورز بانک توسعه صادرات ایران، گفت: شرکت تأمین سرمایه تمدن از شرکت های زیرمجموعه این بانک، به پشتوانه نیروهای متخصص و با تجربه خود، کامل‌ترین و متنوع‌ترین خدمات و ابزارهای مالی بازار سرمایه را در اختیار صاحبان ایده و کسب‌وکار قرار می دهد.گفتنی است، شرکت آسیاب طلایی با برند دولسو در سال ۱۳۷۶ فعالیت خود را با تولید سس گوجه فرنگی، مایون، سس های سالاد و انواع کنسروهای غیر گوشتی در شهرک صنعتی آمل آغاز کرده است.این مجموعه به صورت مستقیم برای حدود ۶۰۰ نفر فرصت شغلی ایجاد کرده و محصولات خود را به بازارهای هدفی مانند ترکیه، عراق، افغانستان، روسیه و برخی کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می کند.

ایفای تمامی تعهدات بانک صنعت و معدن در پرداخت تسهیلات فرزندآوری و ازدواج

بانک صنعت و معدن موفق به انجام تمامی تعهدات خود در زمینه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بر اساس تبصره ۲ ماده ۶۸ قانون مذکور شده است. عملکرد این بانک نسبت به موارد معرفی شده در پرداخت تسهیلات ازدواج ۱۰۰ درصد و در خصوص تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری ۹۸ درصد می باشد. گفتنی است، در راستای قانون یادشده نیز اقداماتی شامل اجرای ماده ۷۳ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت (ارتقاء رتبه، بازنشستگی پیش از موعد، پاداش فرزند آوری) و اعمال قانون افزایش سنواتی کارمندان به ازای فرزند آوری در این بانک به انجام رسیده است.

پیشرفت‌های بانک اقتصادنوین را با شتاب بیشتری ادامه می‌دهیم

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل بانک اقتصادنوین عصر روز شنبه ۱۷ آذرماه ۱۴۰۳ با حضور سهامداران عمده، هیئت‌مدیره و جمعی از مدیران این بانک برگزار شد.

در این مراسم محمدرضا حسین‌زاده مدیرعامل جدید این بانک با اشاره به پیشینه و جایگاه بانک اقتصادنوین در نظام بانکی کشور گفت: خوشبختانه با تلاش و کوشش همه همکاران، بانک به وضعیت درخور توجهی رسیده است که جای تقدیر و تشکر دارد. او اظهار داشت: آنچه مرا ترغیب کرد که این هشت ماه را بپذیرم، خوش‌نامی بانک اقتصادنوین، نیروی انسانی مجرب، کارآمد و با دانش در تمامی سطوح و سبد مشتریان ارزنده و منحصر بفرد این بانک است که کار کردن در این بانک را لذت‌بخش و افتخارآمیزی می‌کند. حسین‌زاده در تبیین مهمترین برنامه‌های خود، افزایش سرمایه بانک را از الزامات بانک مرکزی و قانون برنامه هفتم دانست و افزود: خوشبختانه افزایش سرمایه بانک در دو نوبت در دستور کار هیئت‌مدیره است که تا پایان سال اجرایی می‌شود. مدیرعامل جدید بانک اقتصادنوین با تأکید بر اهمیت نوآوری و خلاقیت در کلیه خدمات بانک گفت: همه همکاران باید تلاش کنند محصولات و خدمات بانک با بهترین کیفیت و به بهترین شکل به مشتریان ارائه شوند و در این راستا هر روزمان باید بهتر از دیروز باشد.

همکاری همراه اول و وزارت بهداشت در رویکرد نوین اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع

شرکت ارتباطات سیار ایران و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تفاهم‌نامه‌ای با محوریت دیجیتال‌سازی سامانه‌های سطح یک سلامت حوزه بهداشت و همچنین همکاری در اجرای برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع با رویکردی نوین امضا کردند.

روز شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۳ آیین امضای تفاهم نامه همراه اول و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر سر ارائه خدمات الکترونیک و یکپارچه سازی سامانه های سطح یک حوزه بهداشت در چارچوب قوانین و مقررات برگزار و تفاهم نامه ای در راستای اجرای نقشه راه سلامت الکترونیک کشور و تکلیف برنامه توسعه هفتم پیشرفت در حوزه سلامت کشور منعقد شد. همراه اول در قالب این تفاهم نامه با همکاری شرکت های نوآور و دانش بیان حوزه سلامت، اقدام به یکپارچه سازی و جمعیت سامانه های سطح یک به منظور پیاده سازی پرونده الکترونیک پایه خواهد کرد.همکاری در اجرای برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع با رویکردی نوین و ارائه سامانه های تعاملی و داده محور مانند خود مراقبتی و پیشگیری به منظور جلب مشارکت عموم مردم برای نقش آفرینی موثر در سلامت و بهداشت از جمله رئوس مهم این تفاهم‌نامه است.

گزارش

سه‌م ۵۰ درصدی مسکن در سبد هزینه خانوار برخی شهرها

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان از افزایش هزینه مسکن خانوارهای شهری در سبد خانوار به ۵۰ درصد خیر داد و گفت: برخی متقاضیان نهضت ملی مسکن در تأمین سهم آورده با دشواری روبه‌رو بوده‌اند.

مسعود بیات‌منش اظهار کرد: با توجه به اهمیت بخش مسکن در اقتصاد کشور، رکود موجود در این بازار ناشی از عوامل مختلفی است که مهم‌ترین آن‌ها کمبود تأمین مالی و کاهش قدرت خرید خانوار است.وی ادامه داد: سهم بالای هزینه مسکن در سبد هزینه خانوار که در برخی شهرها به حدود ۵۰ درصد رسیده وضعیت را پیچیده‌تر کرده است.

وی تصریح کرد: در این شرایط، افزایش توان تسهیلات‌دهی بانک مسکن می‌تواند منابع مالی لازم را به تولید مسکن در طرح‌های حمایتی دولت تزریق کند. به‌ویژه آن‌که برخی متقاضیان در تأمین سهم آورده خود برای اجرا پروژه‌های نهضت ملی مسکن با دشواری روبه‌رو بوده‌اند.سرپرست معاونت مسکن و ساختمان بیان کرد: تزریق این منابع باعث ادامه پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها شده و در نتیجه به تأمین مسکن و خانه‌دار شدن اقشار مختلف جامعه کمک شایانی خواهد کرد.

بیات‌منش افزود: از سوی دیگر، تزریق منابع تسهیلاتی به بخش تولید مسکن در اقتصاد، می‌تواند موجب رونق بازار مسکن و فعال‌سازی موتور رشد اقتصادی شود. بنابراین، وزارت راه و شهرسازی با تمام توان خود پیگیر حمایت از بانک مسکن برای تقویت این بانک تخصصی به‌منظور پرداخت تسهیلات به بخش مسکن است. به گزارش تسنیم، اواسط ماه قبل (آبان) کارشناس مسکن یا اشاره به وضعیت بحرانی استطاعت مسکن در برخی کالشهرهای کشور،گفته بود: مسکن را می‌توان از زوایای مختلفی مورد بررسی قرار داد؛ یکی زایویه تولید که روایت رایج است، اما از زایویه دیگری که ما بر آن تمرکز کرده‌ایم، مسئله استطاعت مسکن و نحوه دسترسی به آن است. در این فرآیند، وضعیت کنونی بازار مسکن، به‌ویژه در تهران، خود به‌عنوان یک نمونه عینی و ملموس قابل مشاهده است.

علی فرنام یادآور شد: از ابتدای دهه ۹۰، در ایران شاهد اختلافات تصاعدی میان درآمد و قیمت‌ها بوده‌ایم. در حالی که درآمدها در جای خود ثابت باقی مانده، قیمت‌ها به‌طور مستمر در حال افزایش هستند.وی ادامه داد: قیمت‌ها تحت تأثیر عوامل مختلفی از جمله

معاون اول رئیس جمهور تصویب‌نامه هیات وزیران درخصوص تعیین سقف فردی تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت را ابلاغ کرد.

وام مسکن روستایی از ۳۵۰ میلیون تومان به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافت و با ابلاغ رسمی این مصوبه از سوی معاون اول رئیس جمهور به بانک مرکزی، وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و سازمان برنامه و بودجه باید بزودی شاهد پرداخت این تسهیلات به متقاضیان باشیم.پیش از این وام مسکن روستایی ۳۵۰ میلیون تومان با سود ۵ درصد و با اقساط ۲۰ ساله به روستایی پرداخت می‌شد. مهرماه سال گذشته ام ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش یافته بود.

تجارت غیرنفتی ایران به ۸۳ میلیارد دلار رسید

به مقصد کشورهای چین، با رقمی بالغ بر ۹.۸ میلیارد دلار و سه‌م ۲۵.۹ درصدی از کل ارزش صادرات، عراق با ۸.۳ میلیارد دلار و سه‌م ۲۱.۷ درصدی، امارات متحده عربی با ۴.۷ میلیارد دلار و سه‌م ۱۲.۴ درصدی، ترکیه با ۴.۴ میلیارد دلار و سه‌م ۱۱.۵ درصدی و افغانستان با ۱.۵ میلیارد دلار و سه‌م چهار درصدی از کل ارزش صادرات صورت گرفته است.

طی هشت ماهه اسمال، امارات متحده عربی با اختصاص رقمی بالغ بر ۱۳.۶ میلیارد دلار و سه‌می در حدود ۳۰.۱ درصد از کل ارزش واردات در جایگاه نخست کشورهای طرف معامله واردات به کشور قرار گرفته است. همچنین، طی این مدت کشورهای چین با ۱۱.۵ میلیار دلار و سه‌م ۲۵.۵ درصدی، ترکیه با ۷.۸ میلیارد دلار و سه‌م ۱۷.۴ درصدی، آلمان با ۱.۵ میلیارد دلار و سه‌م ۳.۴ درصدی، روسیه با یک میلیون دلار و سه‌م ۲.۳ درصدی جزو کشورهای عمده طرف معامله واردات به کشور بوده‌اند.

گفتنی است؛ طی هشت ماهه سال ۱۴۰۳، میزان ترانزیت خارجی کشور به ۱۴ هزار و ۷۲۶ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۴.۹۳ درصد رشد داشته است.

وزارت برق عراق:

به شدت به گاز ایران نیازمندیم

سخنگوی وزارت برق عراق در گفت‌وگو با الجزیره تأکید کرد که کشورش برای مدت طولانی به گاز ایران برای تأمین نیازمند است.

به گزارش فارس، احمد موسی، سخنگوی رسمی وزارت برق عراق تأکید کرد که قطع موقت صادرات گاز ایران به عراق به میزان ۵۰ میلیون متر مکعب در روز باعث توقف کامل چندین نیروگاه تولید برق در عراق به ویژه در پایتخت بغداد شده است. به گزارش الجزیره، عراق برای بهره برداری از نیروگاه‌های برق خود به ویژه در جنوب به شدت به گاز ایران متکی است و این کشور را در برابر هرگونه نوسانات عرضه گاز از ایران آسیب پذیر کرده است.موسی در گفت‌وگو با الجزیره توضیح داد که این مقادیر گاز از ایران به نیروگاه‌های حیاتی برق مانند ایستگاه بسمایه (جنوب بغداد) می‌رسید که قبل از توقف کامل فعالیت خود ۳۵۰۰ مگاوات برق تولید می‌کرد و همچنین نیروگاه الصدر در بغداد که ۵۶۰ مگاوات برق تولید می‌کرد و نیروگاه منصوریه (شرق استان دیالی) که ۷۷۰ مگاوات برق تولید می‌کرد.وی تأکید کرد: کاهش تولید نیروگاه سد موصل نیز که یکی از بزرگترین نیروگاه های برق عراق محسوب می‌شود به ۲۷۵ مگاوات به جای حداکثر ظرفیت تولید ۷۵۵ مگاوات، ناشی از کمبود آب است.

موسی با تأکید بر اینکه این بحران شدید برق عمدتاً ناشی از کمبود سوخت به‌ویژه گاز ایران است، تأکید کرد: عراق برای تأمین روزانه گاز به مدت ۵ سال با ایران قرارداد دارد اما (به ادعای وی) ایران تعهدی به تحویل مقادیر توافق شده ندارد. این در حالی است که پنجم آذر ماه مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران گفت که صادرات گاز ایران به عراق قطع نشده فقط به درخواست خود عراقی‌ها یک خط دریافت گاز از مبدا ایران به عراق ۱۵ روز تحت تعمیر و نگهداری قرار می‌گیرد. مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران گفت: صادرات گاز ایران به عراق از دو نقطه نفت شهر و شلمچه انجام می‌شود که طرف عراقی خودشان برای انجام عملیات تعمیر و نگهداری لوله و پیک رانی به داخل لوله‌ها از دیروز درخواست توقف صادرات گاز داشته ولی فعلا از یک نقطه گاز رسانی به این کشور انجام می‌شود و یک نقطه هم در دست تعمیر و نگهداری موقت دو هفته قرار دارد.

توکلی گفت: خود ما هم در داخل کشور گاهی برای نگهداری خطوط لوله انتقال گاز با دیسپاچینگ هماهنگ می‌کنیم و گاز آن خط را قطع می‌کنیم، الان هم به درخواست طرف عراقی خط لوله انتقال برای تعمیر و نگهداری دو هفته گاز ندارد.سخنگوی رسمی وزارت برق عراق در ادامه گفت‌وگو با الجزیره با بیان اینکه کشورش از کمبود گاز ملی رنج می‌برد که برای تأمین نیاز نیروگاه های برق کافی نیست، افزود: دولت در حال تلاش برای توسعه تولید ملی گاز است اما این روند تا زمانی که مراحل صدور مجوز تکمیل شود، سه سال به طول خواهد انجامید.موسی تأکید کرد: شهروندان به دلیل این بحران از قطعی طولانی مدت برق رنج می‌برند و وزارت برق تلاش زیادی برای تأمین سوخت لازم برای راه اندازی نیروگاه‌ها انجام می‌دهد، اما با توجه به شرایط فعلی با چالش‌های بزرگی مواجه است.

سیاست‌روز

سوداگری‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها قرار دارند که فشار زیادی را بر بازار مسکن وارد کرده است. به عبارت دیگر، در زمان حاضر به طور مستمر شاهد کاهش استطاعت مسکن و در عین حال افزایش سهم مسکن در سبد هزینه خانوارها هستیم.

کارشناس مسکن با بیان این‌که آمار و ارقام نشان می‌دهد در استان تهران، به‌ویژه در شهر تهران، سهم مستأجران از بازار وضعیت به بیش از ۵۰ درصد رسیده است، گفت: این مسئله در مقایسه با استانداردهای بین‌المللی وضعیت غیرعادی است و این وضعیت، هرچند که در بسیاری از کشورها رایج است، اما به‌طور خاص برای تهران به‌عنوان یک کلان‌شهر، وضعیت نگران‌کننده‌ای به‌شمار می‌رود. در واقع، سه‌م بالای مستأجران نشان‌دهنده فاصله عمیق میان استطاعت مسکن و توان خرید خانوارهاست.فرنام اضافه کرد: در بسیاری از کشورها، پایتخت‌ها و کلان‌شهرها معمولاً وضعیت بهتری در این زمینه دارند و اختلافات کمتری میان شهرهای بزرگ و روستاها در مقایسه با ایران مشاهده می‌شود. بر اساس این تحلیل‌ها، مشخص است که در ایران، به‌ویژه در کلان‌شهرها، شرایط اقتصادی و مسکنی در وضعیت دشواری قرار دارد و این وضعیت،

وام مسکن روستایی

۴۰۰ میلیون تومان شد

۱۷ آذرماه تصویب‌نامه مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ هیات وزیران

درخصوص «تعیین سقف فردی تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت» طی نامه شماره توسط معاون

اول رییس جمهور ابلاغ شد.براساس مصوبه هیات دولت؛ سقف فردی تسهیلات

امضای قراردادهای گازی با ارزش بالا در آینده نزدیک

وزیر نفت گفت: به زودی قراردادهای گازی با ارزش بالا به امضا می‌رسد که بخشی از آن با شرکت های داخلی و بخشی از آن با شرکت های خارجی خواهد بود و تعدادی از ای قراردادها در سال جاری به نتیجه خواهد رسید.

محسن پاک نژاد، وزیر نفت در حاشیه بیست و ششمین نشست وزراتی کشورهای صادرکننده گاز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به زودی قراردادهای گازی با ارزش بالا به امضا می‌رسد که بخشی از آن با شرکت های داخلی و بخشی از آن با شرکت های خارجی خواهد بود و تعدادی از ای قراردادها در سال جاری به نتیجه خواهد رسید.وی افزود: برخی از این قراردادها در ال تجاره به نتیجه می‌رسد و امضا خواهد شد و نتیجه امضای این قراردادها در افزایش تجارت گازی ایران و افزایش ظرفیت تولید گاز ایران مشهود خواهد بود.وزیر نفت خاطر نشان کرد: اگرچه همواره تحریم های ظالمانه علیه ایران و بخش انرژی آن وجود داشته، اما هرچه تحریم ها گسترده تر و پیچیده تر شده، راهکارهای بی اثر کردن آنها نیز گسترده تر و پیچیده تر شده است. وی ادامه داد: برنامه تبدیل ایران به هاب انرژی منطقه که مورد تأکید قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه هم

است؛ طی هشت ماهه سال ۱۴۰۳، میزان ترانزیت خارجی کشور به ۱۴ هزار و ۷۲۶ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۴.۹۳ درصد رشد داشته است.

سخنگوی وزارت برق عراق در گفت‌وگو با الجزیره تأکید کرد که کشورش برای مدت طولانی به گاز ایران برای تأمین نیازمند است.

به گزارش فارس، احمد موسی، سخنگوی رسمی وزارت برق عراق تأکید کرد که قطع موقت صادرات گاز ایران به عراق به میزان ۵۰ میلیون متر مکعب در روز باعث توقف کامل چندین نیروگاه تولید برق در عراق به ویژه در پایتخت بغداد شده است. به گزارش الجزیره، عراق برای بهره برداری از نیروگاه‌های برق خود به ویژه در جنوب به شدت به گاز ایران متکی است و این کشور را در برابر هرگونه نوسانات عرضه گاز از ایران آسیب پذیر کرده است.موسی در گفت‌وگو با الجزیره توضیح داد که این مقادیر گاز از ایران به نیروگاه‌های حیاتی برق مانند ایستگاه بسمایه (جنوب بغداد) می‌رسید که قبل از توقف کامل فعالیت خود ۳۵۰۰ مگاوات برق تولید می‌کرد و همچنین نیروگاه الصدر در بغداد که ۵۶۰ مگاوات برق تولید می‌کرد و نیروگاه منصوریه (شرق استان دیالی) که ۷۷۰ مگاوات برق تولید می‌کرد.وی تأکید کرد: کاهش تولید نیروگاه سد موصل نیز که یکی از بزرگترین نیروگاه های برق عراق محسوب می‌شود به ۲۷۵ مگاوات به جای حداکثر ظرفیت تولید ۷۵۵ مگاوات، ناشی از کمبود آب است.

موسی با تأکید بر اینکه این بحران شدید برق عمدتاً ناشی از کمبود سوخت به‌ویژه گاز ایران است، تأکید کرد: عراق برای تأمین روزانه گاز به مدت ۵ سال با ایران قرارداد دارد اما (به ادعای وی) ایران تعهدی به تحویل مقادیر توافق شده ندارد. این در حالی است که پنجم آذر ماه مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران گفت که صادرات گاز ایران به عراق قطع نشده فقط به درخواست خود عراقی‌ها یک خط دریافت گاز از مبدا ایران به عراق ۱۵ روز تحت تعمیر و نگهداری قرار می‌گیرد. مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران گفت: صادرات گاز ایران به عراق از دو نقطه نفت شهر و شلمچه انجام می‌شود که طرف عراقی خودشان برای انجام عملیات تعمیر و نگهداری لوله و پیک رانی به داخل لوله‌ها از دیروز درخواست توقف صادرات گاز داشته ولی فعلا از یک نقطه گاز رسانی به این کشور انجام می‌شود و یک نقطه هم در دست تعمیر و نگهداری موقت دو هفته قرار دارد.

توکلی گفت: خود ما هم در داخل کشور گاهی برای نگهداری خطوط لوله انتقال گاز با دیسپاچینگ هماهنگ می‌کنیم و گاز آن خط را قطع می‌کنیم، الان هم به درخواست طرف عراقی خط لوله انتقال برای تعمیر و نگهداری دو هفته گاز ندارد.سخنگوی رسمی وزارت برق عراق در ادامه گفت‌وگو با الجزیره با بیان اینکه کشورش از کمبود گاز ملی رنج می‌برد که برای تأمین نیاز نیروگاه های برق کافی نیست، افزود: دولت در حال تلاش برای توسعه تولید ملی گاز است اما این روند تا زمانی که مراحل صدور مجوز تکمیل شود، سه سال به طول خواهد انجامید.موسی تأکید کرد: شهروندان به دلیل این بحران از قطعی طولانی مدت برق رنج می‌برند و وزارت برق تلاش زیادی برای تأمین سوخت لازم برای راه اندازی نیروگاه‌ها انجام می‌دهد، اما با توجه به شرایط فعلی با چالش‌های بزرگی مواجه است.

شوگ قیمت گاز چه بر سر صنایع اروپا می‌آورد؟

صنایع رنجور اروپا، آماده شوگ جدید قیمت گاز در ماه‌های زمستان می‌شوند که سرمای هوا، باعث تقلیل ذخایر شده و رقابت با آسیا برای تأمین سوخت، تشدید می‌شود.

به گزارش ایسنا، از زمان شکل‌گیری بحران انرژی در سال ۲۰۲۲ که قیمت گاز به رکورد ۲۵۰ یورو در هر مگاوات ساعت صعود کرد، ده‌ها شرکت در سراسر اروپا، کارخانه‌های خود را تعطیل کرده‌اند و فعالیت‌ها و مشاغل خود را کاهش داده‌اند زیرا قیمت‌های بالای گاز، رقابت‌پذیری آنها را تضعیف کرده است. بسیاری از آنها، تقاضای کمتر و کاهش فعالیت تولیدی را نشان می‌دهند که پیامدهای منفی برای رشد آهسته اروپا خواهد داشت.تقاضای اتحادیه اروپا برای گاز، ۱۷ درصد کمتر از میانگین پنج ساله مشاهده شده در سال‌های قبل از شیوع کرونا است. هم‌زمان، قیمت بنزین در بالاترین سطح خود در بیش از یک سال گذشته قرار دارد و تحلیلگران پیش بینی می‌کنند که قیمت آن افزایش بیشتری پیدا کند.سوپن تور هولستر، مدیرعامل شرکت تولیدکننده کود «پارا» در اکتبر به رویترز گفت: نگرانی این است که خیالمان راحت شود زیرا قیمت انرژی اکنون، از آنچه در سال ۲۰۲۲ شاهد کردیم، کمتر است. مهم است که به خود یادآوری کنیم که همچنان قیمت‌ها در سطوح بسیار بالاتری نسبت به سایر مناطق مهمی مانند آمریکا، خاورمیانه و روسیه قرار دارند. نگرانی در مورد انقضای قرارداد روسیه برای ترانزیت گاز از طریق اوکراین به اروپا در پایان سال، به خرید بیشتر دامن زده است.

فرانسیسکو بلانچ، مدیر تحقیقات کالا و مشتقات بانک امریکا، اعلام کرد توقف ترانزیت گاز روسیه از اوکراین، می‌تواند قیمت گاز اتحادیه اروپا را از نزدیک به ۵۰ یورو در هر مگاوات ساعت در حال حاضر، به ۷۰ یورو در هر مگاوات ساعت در سال آینده برساند.طبق آمار شرکت مالی LSEG، میانگین قیمت پنج ساله گاز در اتحادیه اروپا قبل از شیوع کرونا، ۱۷.۵۸ یورو در هر مگاوات ساعت بود. داده‌های شرکت زیرساخت گاز اروپا نشان می‌دهد ذخایر گاز در سراسر اتحادیه اروپا، ۸۵ درصد بر است که حدود ۱۰ درصد کمتر از یک سال پیش است.

کمیسر اروپا، هفته گذشته، برای محافظت از ذخایر، هدف خود را برای پر کردن ذخایر افزایش داد و باعث تشدید فشار صعودی بر قیمت‌ها شد.داده‌های موسسه برنشتاین نشان می‌دهد ده‌ها کارخانه در اروپا بسته شده و حدود یک میلیون شغل تولیدی در چهار سال گذشته، نابود شده است. ماریو دراگی، رئیس سابق بانک مرکزی اروپا، در گزارشی درباره رقابت‌پذیری اروپا در سپتامبر، اعلام کرد از دست دادن گاز نسبتاً ارزان روسیه پس از آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲، هزینه هنگفتی برای اقتصاد داشت و سوخت‌های فسیلی حداقل تا پایان دهه جاری، ضروری هستند.

در این گزارش آمده است: اگرچه قیمت انرژی به شکل قابل ملاحظه‌ای، از اوج خود کاهش یافته است، شرکت‌های اتحادیه اروپا همچنان با قیمت برقی روبرو هستند که ۲ تا ۳ برابر آمریکا است. قیمت گاز طبیعی هم چهار تا پنج برابر بیشتر است.قیمت فعلی گاز در اتحادیه اروپا، حدود پنج برابر قیمت گاز آمریکا است که ۹۵ تا ۳۰۰ دلار به ازای هر واحد mmbtu معامله می‌شود، یعنی معادل ۱۰۰۲ یورو در هر مگاوات ساعت است.

نظرسنجی اتاق‌های بازرگانی آلمان (DIHK) در ماه اوت نشان داد که قیمت‌های بالای انرژی و کمبود منابع انرژی قابل اطمینان، مانع تولید صنعتی شده و برخی از شرکت‌های آلمانی را واداشته تا به فکر مهاجرت به خارج از کشور باشند.گروه لابی صنعتی BDI آلمان، قیمت بالای انرژی را از جمله عواملی ذکر کرده است که رقابت‌پذیری بزرگترین اقتصاد اروپا را تهدید می‌کند:زیگفرید راسوروم، رئیس این گروه که عضو هیئت مدیره شرکت صنعتی تیسمن کورپ آلمان است، در سپتامبر، گفت: خطر صنعتی‌زدایی به دلیل مهاجرت خاموش و رها شدن بسیاری از شرکت‌های کوچک و متوسط، مداوم در حال افزایش است.

نیکلاس دو وارن، رئیس گروه لابی صنعتی یونیدن فرانسه، به رویترز گفت: در فرانسه، به دلیل قیمت بالای انرژی، به ویژه در بخش مواد شیمیایی، صنایع انتظار دارند در زمستان اسمال، با ۷۰ تا ۸۰ درصد ظرفیت فعالیت کنند. تحلیلگران رابو بانک می‌گویند: با توجه به اینکه صنعت هیدرات در رکود است، هیچ دلیلی وجود ندارد که باور کنیم تقاضای گاز از سوی صنعت، در سال جاری، بهبود خواهد یافت.هلگه هسواگان، مدیر و معاونت تجارت گاز و برق شرکت اکونینور نروژ گفت: سطح ذخایر فعلی گاز در اتحادیه اروپا، حدود ۱۰ میلیارد متر مکعب کمتر از سال گذشته است و این تفاوت عمدتاً با واردات گاز طبیعی مایع (LNG) پوشش داده می‌شود، اما این کار، پرهزینه خواهد بود زیرا رقابت برای منابع موجود، تشدید می‌شود. اگرچه اتحادیه اروپا، از اعمال تحریم‌ها بر گاز روسیه که برخی از اعضا به شدت به آن متکی هستند، اجتناب کرده است، اما واردات ال‌ان‌جی روسیه را محدود کرده است.

پارلمان اروپا در آوریل، قوانینی را تصویب کرد که به دولت‌های اروپایی اجازه می‌دهد با جلوگیری از رزرو ظرفیت زیرساخت‌های گاز توسط شرکت‌های روسی، واردات ال‌ان‌جی روسیه را ممنوع کنند. این می‌تواند برداشت از ذخایر گاز را افزایش دهد و اتحادیه اروپا را به رقابت سخت‌تر با آسیا برای ال‌ان‌جی آمریکا و خاورمیانه بکشاند.بر اساس گزارش رویترز، بنا بر داده‌های شرکت LSEG، اروپا در نوامبر، ۱۱.۳ میلیارد مترمکعب یا حدود ۱۷۰ محموله ال‌ان‌جی وارد کرده که عمدتاً از آمریکا و خاورمیانه بوده است.

سخنگوی وزارت برق عراق در گفت‌وگو با الجزیره تأکید کرد که کشورش برای مدت طولانی به گاز ایران برای تأمین نیازمند است.